
Wettkampfprotokoll 
Landesmeisterschaften des SSB 
- Ordonnanzgewehr 100m  2017 - 

am 01. Juli 2017 in Seifersbach 
 
 

                                         
 
 

in den Disziplinen 

Ordonnanzgewehr 100 m 
lt. Regel 1.58.O SpoO. des DSB 
lt. Regel 1.58.G SpoO. des DSB 

 
 

Veranstalter: Sächsischer Schützenbund e.V. 
  

Ausrichter: 

SV 1809 Seifersbach e.V. 
in Zusammenarbeit mit dem Sportausschuss des SSB 
und dem SSK III 

  
Wettkampfleiter: Matthias Heyne 
  
Leiter Wertung: Claus Hornung 
  

 

Der Wettkampf wurde entsprechend der Sportordnung des DSB durchgeführt. 
Es gab keine Proteste. 

 
gez. Heyne  gez. Hornung 

..............................................  .............................................. 
Wettkampfleiter  Leiter Wertung 

 



LM Ordonnanzgewehr 100m 2017
01.07.2017     in Seifersbach DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.58.G

Ordonnanzgewehr geschlossene Visierung Seite: 1

Landes - Rekord 350
Stand: 01.07.2017 17:46 Uhr 1.S 2.S liegend 3.S 4.S stehendGesamt

1 3 Raps, Michael  SV Schleife e.V. 89 93 182 80 82 162 344
ENDKAMPF: 6 7 9 9 9 8 9 10 10 10 87 431

2 31 Tannhäuser, Lutz  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 92 96 188 87 75 162 350
Landesrekordeinstellung
ENDKAMPF: 7 7 8 8 9 6 7 8 9 9 78 428

3 33 Radeck, Andreas  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 89 90 179 87 77 164 343
ENDKAMPF: 6 6 6 8 9 6 7 7 8 8 71 414

4 11 Findeisen, Ulrich  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 88 87 175 77 78 155 330
ENDKAMPF: 5 9 9 9 10 2 7 7 9 10 77 407

5 1 Hentschel, Andreas  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 87 85 172 84 79 163 335
ENDKAMPF: 5 8 8 9 10 3 4 6 8 8 69 404

6 5 Hentschel, Steffen  Priv. SG zu Rochlitz 1456 e.V. 95 89 184 74 65 139 323
ENDKAMPF: 5 6 6 8 9 3 4 5 7 8 61 384

7 25 Dramert, Lutz  Schützengilde zu Brand 1835... 89 86 175 76 68 144 319

8 22 Laube, Frank  Mügelner SG e.V. 89 82 171 72 75 147 318

9 2 Kürschner, Kai  SG Dittersbach 1853 e.V. 87 90 177 60 74 134 311
10 30 Hulka, Andreas  1. Adorfer SV e.V. 88 88 176 54 76 130 306
11 35 Jahnke, Salvatore  SV Schleife e.V. 84 89 173 58 68 126 299
12 34 Schröter, Frank  1. Adorfer SV e.V. 84 82 166 55 70 125 291
13 4 Günther, Maik  Schützengilde zu Brand 1835... 86 85 171 55 63 118 289
14 49 Kuhn, Thomas  SV 1809 Seifersbach e.V. 78 69 147 67 55 122 269
15 37 Honko, Steffen  SV Schleife e.V. 80 78 158 40 62 102 260
16 36 Eckert, Jens  1. Adorfer SV e.V. 82 67 149 53 57 110 259
17 46 Dramert, Uwe  Schützengilde zu Brand 1835... 66 66 132 56 48 104 236



LM Ordonnanzgewehr 100m 2017
01.07.2017     in Seifersbach DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.58.G

Ordonnanzgewehr geschlossene Visierung Seite: 1

Landes-Rekord: 998,0
Stand: 01.07.2017 17:46 Uhr Gesamt

1 Priv.SSG zu Oschatz e.V. 1023 Ringen
Neuer Landesrekord

11 Findeisen, Ulrich 330
33 Radeck, Andreas 343
31 Tannhäuser, Lutz 350

2 SV Schleife e.V. 903 Ringen

37 Honko, Steffen 260
35 Jahnke, Salvatore 299

3 Raps, Michael 344

3 1. Adorfer SV e.V. 856 Ringen

36 Eckert, Jens 259
30 Hulka, Andreas 306
34 Schröter, Frank 291

4 Schützengilde zu Brand 1835 e.V. 844 Ringen

25 Dramert, Lutz 319
46 Dramert, Uwe 236

4 Günther, Maik 289



LM Ordonnanzgewehr 100m 2017
01.07.2017     in Seifersbach DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.58.O

Ordonnanzgewehr offene Visierung Seite: 1

Landes - Rekord 350
Stand: 01.07.2017 17:46 Uhr 1.S 2.S liegend 3.S 4.S stehendGesamt

1 23 Findeisen, Ulrich  Schützengilde zu Brand 1835... 87 85 172 80 82 162 334
ENDKAMPF: 7 7 8 9 9 7 7 8 8 9 79 413

2 3 Raps, Michael  SV Schleife e.V. 95 84 179 81 77 158 337
ENDKAMPF: 7 8 8 9 9 5 5 7 8 9 75 412

3 1 Hentschel, Andreas  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 88 89 177 76 79 155 332
ENDKAMPF: 6 7 7 8 9 7 8 8 9 10 79 411

4 31 Tannhäuser, Lutz  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 89 91 180 75 78 153 333
ENDKAMPF: 5 7 7 9 9 7 7 8 8 9 76 409

5 25 Dramert, Lutz  Schützengilde zu Brand 1835... 85 88 173 84 78 162 335
ENDKAMPF: 5 7 6 8 8 4 5 9 10 10 72 407

6 39 Hilbert, Tino  Freie Vogtlandsch. Weidagr... 86 85 171 80 80 160 331
ENDKAMPF: 0 7 7 8 10 3 7 7 8 8 65 396

7 43 Bohmann, Silvio  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 84 83 167 83 73 156 323

8 44 Kühn, Martin  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 93 83 176 64 75 139 315

9 30 Hulka, Andreas  1. Adorfer SV e.V. 93 85 178 67 69 136 314
10 33 Radeck, Andreas  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 86 76 162 80 69 149 311
11 24 Böhme, Holger  Mügelner SG e.V. 70 81 151 78 74 152 303
12 28 Kurzhals, Thomas  Mügelner SG e.V. 77 80 157 66 79 145 302
13 32 Hulka, Marcel  1. Adorfer SV e.V. 79 78 157 63 80 143 300
14 18 Späthe, Dieter  SV Schneckengrün e.V. 93 87 180 66 54 120 300
15 35 Jahnke, Salvatore  SV Schleife e.V. 78 87 165 66 66 132 297
16 5 Hentschel, Steffen  Priv. SG zu Rochlitz 1456 e.V. 85 90 175 51 69 120 295
17 42 Hackenschmidt, Uto  SSPSV Klingenthal 1999 e.V. 75 73 148 76 67 143 291
18 17 Wolf, Stephan  SV Schneckengrün e.V. 84 89 173 73 41 114 287
19 48 Hartmann, Jürgen  SV Leipzig - Thekla e.V. 88 81 169 47 60 107 276
20 27 Jaekel, Lutz  Mügelner SG e.V. 85 78 163 57 56 113 276
21 16 Funke, Torsten  Schützenkreis Parthe 1999 e... 73 69 142 67 60 127 269
22 7 Kümmer, Kai  Priv.SSG zu Dresden e.V. 74 82 156 49 62 111 267
23 13 Ludwig, Dietmar  SBSV Pluto e.V. Gersdorf 72 73 145 59 59 118 263
24 41 Müller, Jürgen  SSPSV Klingenthal 1999 e.V. 77 70 147 55 59 114 261
25 37 Honko, Steffen  SV Schleife e.V. 83 80 163 35 59 94 257
26 34 Schröter, Frank  1. Adorfer SV e.V. 82 80 162 51 43 94 256
27 15 Horlbeck, André  SG 1802 Treuen e.V. 71 59 130 47 73 120 250
28 26 Wilsdorf, Denise  Mügelner SG e.V. 66 74 140 54 53 107 247
29 29 Unger, Erhard  Mügelner SG e.V. 65 72 137 59 50 109 246
30 47 Diedrich, Heiko  Schützengilde zu Brand 1835... 85 81 166 46 31 77 243
31 20 Leheis, Bernd  SV Schneckengrün e.V. 84 76 160 58 20 78 238
32 6 Scheibner, Jens  Chemnitzer PSV e.V. 66 72 138 54 28 82 220
33 8 Preußner, Michael  FSG 1860  e.V. Großenhain 76 74 150 58 8 66 216
34 50 Knorr, Steffen  SV 1809 Seifersbach e.V. 50 41 91 22 29 51 142



LM Ordonnanzgewehr 100m 2017
01.07.2017     in Seifersbach DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.58.O

Ordonnanzgewehr offene Visierung Seite: 1

Landes-Rekord: 1011,0
Stand: 01.07.2017 17:46 Uhr Gesamt

1 Priv.SSG zu Oschatz e.V. 976 Ringen

1 Hentschel, Andreas 332
33 Radeck, Andreas 311
31 Tannhäuser, Lutz 333

2 Schützengilde zu Brand 1835 e.V. 912 Ringen

47 Diedrich, Heiko 243
25 Dramert, Lutz 335
23 Findeisen, Ulrich 334

3 SV Schleife e.V. 891 Ringen

37 Honko, Steffen 257
35 Jahnke, Salvatore 297

3 Raps, Michael 337

4 Mügelner SG e.V. 881 Ringen

24 Böhme, Holger 303
27 Jaekel, Lutz 276
28 Kurzhals, Thomas 302

5 1. Adorfer SV e.V. 870 Ringen

30 Hulka, Andreas 314
32 Hulka, Marcel 300
34 Schröter, Frank 256

6 SV Schneckengrün e.V. 825 Ringen

20 Leheis, Bernd 238
18 Späthe, Dieter 300
17 Wolf, Stephan 287
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